Trong năm 2019, Sở sẽ tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về đo lường, chất lượng sản phẩm, hàng hóa lưu thông trên thị trường, trong sản xuất và sử dụng, đặc biệt là lĩnh vực kinh doanh xăng dầu. Tiếp tục phối hợp với các ngành có liên quan thanh tra, kiểm tra đối với chất lượng hàng hóa trong sản xuất, lưu thông thị trường, đặc biệt là trong dịp Tết nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019 và các nhiệm vụ đột xuất theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Bộ Khoa học và Công nghệ./.

*Thiên Hòa*

## Thực phẩm nhập khẩu

Ngày 15/01/2019, Đài Loan thông báo cho các nước thành viên WTO về việc đưa ra Dự thảo sửa đổi một phần các quy định kiểm tra thực phẩm nhập khẩu và các sản phẩm liên quan.

Về Công tác quản lý Đo lường, Chi cục tổ chức triển khai Kế hoạch kỷ niệm Ngày Đo lường Việt Nam (20/01): Treo 07 băng rôn tuyên truyền tại Chi cục, Sở KH&CN và các trục đường chính trên địa bàn thành phố Phan Thiết; Tổng kết đánh giá kết quả kiểm tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng năm 2018; tình hình và kết quả kiểm tra hàng hóa Tết Nguyên đán Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; tình hình và kết quả phối hợp quản lý hoạt động tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng cấp huyện năm 2018 và giải pháp thực hiện năm 2019.

Tham mưu, trình UBND tỉnh xử phạt VPHC đối với Doanh nghiệp tư nhân Trường Thế và được UBND tỉnh ra quyết định xử phạt VPHC với số tiền là 140.000.000